

Urlaub in Deutschland. Sicher reisen mit dem passenden Reiseschutz.



Die wichtigsten Leistungen auf einen Blick:

1 Stornokosten-Versicherung:

Erstattet z.B. die Stornokosten oder die Umbuchungsgebühren, die Mehrkosten der Hinreise, nicht genutzte Reiseleistungen und zusätzliche Reisekosten bis € 500,- pro versicherter Person bei Panne bzw. Unfall des KFZ vor Reiseantritt.

2 Reiseabbruch-Versicherung:

Erstattet z.B. zusätzliche Rückreisekosten bei außerplanmäßigem Reiseabbruch, nicht genutzte Reiseleistungen und zusätzliche Reisekosten bis € 500,- pro versicherter Person bei Panne bzw. Unfall des KFZ während der Reise.

3 Krankenrücktransport-Versicherung:

Erstattet die Kosten für einen Krankenrücktransport an den Heimatort.

4 Reisegepäck-Versicherung:

Ersetzt z.B. den Zeitwert des Reisegepäcks, wenn es gestohlen wird. Auch Sportgeräte sind mitversichert!

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV2023.

Gesamtpreis je Reise
= alle gebuchten
Reiseleistungen für
alle zu versichernden
Personen

Deutschland-Reiserücktritts- Versicherung Deutschland / Europa*

1 2

	mit Selbstbeteiligung	ohne Selbstbeteiligung
Gesamt- reisepreis in € bis		
100,-	6,-	11,-
200,-	11,-	20,-
300,-	16,-	24,-
400,-	18,-	28,-
500,-	24,-	34,-
600,-	27,-	39,-
800,-	33,-	45,-
1.000,-	37,-	53,-
1.200,-	42,-	63,-
1.400,-	47,-	71,-
1.600,-	52,-	79,-
1.800,-	58,-	86,-
2.000,-	62,-	92,-
2.200,-	72,-	101,-
2.400,-	78,-	111,-
2.600,-	87,-	121,-
2.800,-	99,-	135,-
3.000,-	105,-	153,-
4.000,-	159,-	239,-

Deutschland-Reiseschutz-Paket

max. Reisedauer 45 Tage, gültig in Deutschland

1 2 3 4

mit Selbstbeteiligung	ohne Selbstbeteiligung
7,-	13,-
13,-	22,-
17,-	28,-
21,-	35,-
27,-	39,-
29,-	43,-
38,-	49,-
45,-	67,-
48,-	73,-
55,-	79,-
58,-	85,-
68,-	95,-
71,-	105,-
83,-	127,-
88,-	133,-
98,-	139,-
119,-	165,-
128,-	174,-
163,-	261,-

Höhere Reisepreisstufen bis € 10.000,- werden Ihnen bei Bedarf in der Online-Buchung angezeigt.

Der auf die Krankenrücktransport-Versicherung entfallende steuerfreie Prämienanteil in der StornoPlus-Versicherung beträgt 6 %.

Wichtige Hinweise:

- Der Gesamtpreis je Reise errechnet sich aus der Summe aller gebuchten Reiseleistungen (z. B. Unterkunft, An- und Abreise, Ausflüge, Eintrittskarten) aller zu versichernden Personen.
- Die Versicherungsbedingungen sowie das Informationsblatt zu Versicherungsprodukten erhalten Sie im Rahmen Ihrer Online-Buchung.

Abschlussfrist: Die Versicherungen können Sie bis 30 Tage vor planmäßigem Reiseantritt abschließen. Bei Reisebuchungen innerhalb von 30 Tagen vor Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage (Mo-Sa), möglich.

Covid-19: Erkrankung und Tod aufgrund von Covid-19 sind versicherte Gründe in der Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung.

Selbstbeteiligung:

Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung: 20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,- je versicherter Reise.

Reisegepäck-Versicherung: € 100,- je versichertem Fall
Krankenrücktransport-Versicherung: € 100,- des erstattungsfähigen Schadens.

Hier können Sie den Deutschland-Reiseschutz direkt online abschließen:

[Hier klicken](#)



ERGO

Reiseversicherung

Einfach, weil's wichtig ist.

Für Rückfragen: Peter Schauf – Bezirksleitung ERGO RV – Tel: (089) 69 37 05 47 – Mail: peter.schauf@web.de

In Zusammenarbeit mit:

